
RABA CM]NY BRZOZIE
3?1313  E}rzoz;=

UCHWAŁA NR XXXI/225/2022
RADY GMINY BRZOZIE

z dnia 22 czerwca 2022 r.

w sprawie ustalenia wysokości oplaty za pobyt i maksyma]nej wysokości oplaty za wyżywienie dziecka
w żlobkach prowadzonych przez Gminę Brzozie

Na podstawie  art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia  s marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym  (Dz. U.  z 2022 r.
poz. 559,  583,1005 i  1079) oraz art. 58 ust.1  ustawy z dnia 4 lutego 2011  r.  o opiece nad dziećmi w wieku do
lat 3 (Dz. U. z 2021  r. poz. 75, 952 i 2270) uchwala się, co następuje:

§ 1.1. Ustala  się  wysokość  opłaty  za  pobyt  dziecka  w żłobkach  prowadzonych  przez  Gminę  Brzozie
w wymiarze do  10 godzin dziennie w wysokości 600,00zł (słownie: sześćset złotych) miesięcznie.

2. Opłata o której mowa w ust.  1  nie podlega obniżeniu z tytułu nieobecności dziecka w Żłobku.

§ 2. Ustala się maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka w żłobkach prowadzonym przez Gminę Brzozie
w wysokości  12,00 zł brutto (słownie: dwanaście złotych) dziennie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzozie.

§4.Traci     moc     uchwała     nr     XXIV/175/2021     Rady     Gminy     Brzozie     zdnia     30lipca     2021r.
w  sprawie  ustalenia  wysokości  opłaty  za  pobyt  i maksymalnej  wysokości  opłaty  za  wyzywienie  dziecka
w żłobkach prowadzonych przez Gminę Brzozie.

§ 5. Uchwała   podlega   ogłoszeniu   w Dzienniku   Urzędowym    Województwa   Kujawsko-Pomorskiego
i wchodzi w życie z dniem  1 września 2022 r.

Przewodnic Ca

rkiewicz

/

m Oz_

Id: 4A88026C-27F l -4606-AE84-908E6DAABEB9. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie  z art. 58 ust.1  ustawy  z  dnia  4  lutego  2011  r.  o opiece  nad  dziećmi  w  wieku  do  lat  3,  wysokość
opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie
ustala Rada Gminy  w drodze uchwały.  W myśl  art. 23 wyżej  wymienionej  ustawy rodzice  są zobowiązani do
ponoszenia opłat za pobyt  oraz wyżywienie  dzieci  w żłobku.  Według natomiast  art.  11  ust. 2 pkt 4 cytowanej
ustawy, zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka w żłobku regulowane
są jedynie w statutach tych placówek.  W myśl art. 59 ust.  1  opłaty z tytułu korzystania ze żłobka są wnoszone
przez rodziców, na rzecz j ednostki samorządu terytorialnego.

Id: 4A88026C-27F 1 -4606-AE84-908E6DAABEB9. Uchwalony Strona  1


